160 中國電信股份有限公司 二零二一年年報

第七節 股份變動及股東情況

一、股本變動情況

（一） 股份變動情況表
1. 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

(%) (%)

一、有限售條件股份 67,054,958,321 82.85 6,169,442,087 6,169,442,087 73,224,400,408 80.02

1. 國家持股

2. 國有法人持股 67,054,958,321 82.85 67,054,958,321 73.28

3. 其他內資持股 6,169,442,087 6,169,442,087 6,169,442,087 6.74

二、無限售條件流通股份 13,877,410,000 17.15 4,405,328,291 4,405,328,291 18,282,738,291 19.98

1. 人民幣普通股 4,405,328,291 4,405,328,291 4,405,328,291 4.81

2. 境內上市的外資股

3. 境外上市的外資股 13,877,410,000 17.15 13,877,410,000 15.17

4. 其他

三、股份總數 80,932,368,321 100.00 10,574,770,378 10,574,770,378 91,507,138,699 100.00

第七節 股份變動及股東情況

2. 股份變動情況說明
經中國證券監督管理委員會《關於核准中國電信股份有限公司首次公開發行股票的批覆》（證監許可
﹝2021﹞2541號）核准，並經上海證券交易所同意，公司向社會公眾首次公開發行人民幣普通股（A股）
10,396,135,267股（超額配售選擇權行使前），並於2021年8月20日在上海證券交易所上市。2021年9月22

日，超額配售選擇權行使期屆滿，公司在初始發行10,396,135,267股股票的基礎上額外發行178,635,111

股股票，約佔初始發行股份數量的1.7%，首次公開發行並部分行使超額配售選擇權後的最終發行股份數
量為10,574,770,378股，公司總股本為91,507,138,699股。

3. 股份變動對最近一年和最近一期每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）
報告期內，A股公開發行前公司的總股數為80,932,368,321股，發行後的總股數為91,507,138,699股。

項目 2021年
2021年
同口徑

基本每股收益（人民幣元╱股） 0.31 0.32

稀釋每股收益（人民幣元╱股） 0.31 0.32

歸屬於上市公司股東的每股淨資產（人民幣元╱股） 5.08 5.30

註： 2021年同口徑的基本每股收益、稀釋每股收益、歸屬於上市公司股東的每股淨資產按2021年不發行股份的情況下計算。